inuisibili, inuincibili & ep. illa, qe. ita ante-
cedit actum ultis, ut si sita fuerit, actus
seu n' est.

199. Quare patet, qd n' ois ignorantia qe. dat causam
actui eo ipso sit antecedens, sicut solus, quo
neq. rone sui solita e, seu ad quam te-
nendam sufficiens diligentia habet e: hinc con-
tesor in. suis studiis negligens, dum potuisset
et debuisset ea diligens aligem a certitudine
absolvens n' absolvendu querat, nihilominus
ex ignorantia qseque licet em respu huius
individuo actus sit antecedens n' t' n' pro an-
tecedente, ut hinc de illa agimus, qia. in eam
nimiam ultis a studiis ad qe. tenebam defectu
ultis e, et sic pversam qseque ultem: igitur
sub nomine ignorantia antecedenti nobis n' re-
niet nisi ignorantia inuincibili, inuisibili,
et ad quam pellenda sufficiens diligentia fuit
adhibita, extra qe. hinc ignorantia e. in se
l. in eam sui uisibili aut inuincibili e. qe. ig-
norantia qseque nisi in rone ignorantia geo-
mitantibus participet.

200. Dat. preterea ignorantia alia fieri, et cum 52.

ius aliud sit diuinum aliud naturale, aliud huiusmodi canonicum
 sicut aut civile. hinc alia est ignorantia iuris diuini, alia
 iuris naturalis, alia iuris huiusmodi: ignorantia iuris diuini est pro
 prietas eorum quae iure diuino praecipitur sicut in fili
 ignorantia iuris naturalis est proprietas eorum quae le
 mine naturae quae agere iubet. et ignorantia iuris huiusmodi
 sive Canonici sive civilis proprietas eorum quae per
 decreta summum Pontificum aut Imperatorum statuta
 sunt quae recte intelligas, scito, aliud est ius naturae, aliud
 ius diuini, aliud denique huiusmodi. Ius naturae est ius in hinc
 tus luminis naturalis quae mouemur ad agendum conformiter,
 ius diuini est positiva receptio DEI, unde ea iura
 diuina praecipitur sunt, quae in scriptura continentur idque
 sive in decalogo sive alibi: Ius denique huiusmodi est,
 quod ab homine agendum haec auctoritas praecipit, quae
 auctoritas in alia ecclesia sit alia civilis, ideo
 aliud est ius ecclesiasticum seu Canonicum, aliud civile.
 Neque obest, quod quae iura naturae praecipitur sunt, etiam
 praecipitur sunt aut praecipitur sunt iure diuino aut
 hinc ut patet ex praecipitur non secus, quod est si
 naturae dicitur. DEUS tamen et hinc non faceret positive
 prohibuerunt. Ignorantia facti est, ut ipsi operi
 aut aliqua operi circumstantia ignorat, v.g. Titius
 fuit clarus nesciens se clericum.

L. 11.

Advertendum etiam est ex N. 198. alia est et huius

ignoraa' uinibile' alia' inuincibile'. hoc diu
ea ignoraa, qe. moralit' uini et fuerari
n' p' adeoq, s' dno p' tollit raocem ueltri ab ac
tu ueltri, uinibile' uero e' qe. moralit' loquendo se
perari et uini p' adeoq, raocem ueltri in se
includit, atq, hoc ce p' l. ignoraa' omisionis,
qe. e' ignoraa' qe. qis n' uult scire. ut liberis
p'cedet, et diu alio noie. ignoraa' affectata,
l. ignoraa' omisionis seu talis qe. qis negligit
aut omittit scire, qe. in scire. deneg, et qe. p' h
faciliter potuisset scire, et ista alias diuiz,
ignoraa' irasa' aut spina. hoc p' p' p' p'
ignoraa' p' diuifioes, qamun' fragella. q' dno
atq, hnos affirant sequenti' p'cedit.

202. Apertio 1^a. Ignoraa' uiniqua, uis scire. fuit
inuinibilis et fuerit antecedas tollit oino raocem
ueltri ab actibz hnis. atq, excusat a p'cto. Est
catholica ueritas uia' R. D. Eccliae orthodoxae.
Alexandro 8. die 7. Iobris M. 690 sequentem p'pocem
damnante. Tame' p' de' ignoraa' inuincibilis
uioz nae, hoc ta in p' h' nae. lapsa operantem
ex ipsa n' excusat a p'cto feli; e' p'tra Lutheri
gem. Tonet in sua' d' p' h' b' l. Th' q'ca de opinionu' p' p'
b' l' l' e' a. 7. D. i. in c. 12. q' d' p' h' loquente' induit.

Colassii dicunt: invincibile ignorare videtur
 excusabile intra civitas e in scholis papa et
 Eccles. Est eadem assertio sicut partem etiam quia
 Janfenium, qd lib: 2. de statu nra lapsa c. 12. et
 sequentibus dicit: falsum ee quod axioma illud dicitur
 ignorare invincibilis excuset a peccato: aperem qd est
 invincibilis ignorare vero positivi excuset a peccato,
 et in ignorare invincibilis vero nra h. p. qta
 qos in

Ob: Aperi: 1. autoritate S. Ovis qd loci ut: aib:
 Dicendum: qd ignorare ab caare involvitur ea rae
 qia privatur quocum qe praerogativa ad ultimum.
 postea ostendit S. O: sicut solum quocum privatur
 etiam solum distig: dicit ignorare, nimirum geometri-
 tem sequentem, et antecedente, et de hac ultima
 dicit qd sit ea qe n' e' ultoria et in e' caa vo-
 lenti, qd n' videtur aliter, et post pauca gelundit
 in hac vobis et tunc ignorare cast involvitur
 simpli. Ex quibus patet ex S. Ovis ignorare an-
 tecedentem eo ipso qd antecedens sit, adeoq; unquam
 vero sine positivi sine nra h. fuerit parv in se,
 caare simpli involvitur, adeoq; tollere omnem
 raeem ultri ab utrobq; hnis qd nra assertio e'.
 Etiam a rae. Ultimum e', qd procedit ab intrinseco 203.
 cum quocum finis, unde illud simpli n' e' ultimum

q. d. ab intrinseco t. cu' quocumq' fine n' procedit,
atq; atq; q' fuerit ex ignorantia antecedenti
invinibilis unigeni, iuris, sine reali, sine possibi
etq; procedunt ab intrinseco, n' t' procedunt
in quocumq' fine, q' atq; huiusmodi s' simpliciter n'
ultra, adeo, tollit oino racionem ultra ab actibz
hinc ignorantia unigeni, iuris, vere invincibilis si
ta antecedens fuerit. M. h' ex dictis n. fundat,
in ipsa raa ignorantia antecedenti, vere invincibilis,
q' e' privas quocumq' circumstantia atq; voluti,
q' si sita fuerit, atq; voluti n' est, atq; ita
sita n' e', ut mortis fieri n' pot, palam autem
et ex hinc notat h' q' ubi huiusmodi privas dat,
ibi quocumq' fine dari n' pot, implicat em sicut stare
in isto statu et eis privasem et patet ex phis:
igitur ignorantia unigeni, iuris, vere invincibilis
et si fuerit antecedens tollit racionem ultra ab
actibz hinc, qia tollit quocumq' fine.